

Decreto n. 30 del 15/03/2023

Pubblicazione n. 726 del 15/03/2023

OGGETTO: NOMINA Vice Presidente della Provincia di Benevento

IL PRESIDENTE

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i.;

Visto la Statuto della Provincia di Benevento, approvato in via definitiva dall'Assemblea dei Sindaci con Delibera n. 1 del 16.6.2015 che all'art. 26, comma 1, prevede:

"Il Presidente della Provincia può nominare un Vice Presidente, scelto tra i Consiglieri Provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al Consiglio Provinciale";

Visto il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Provinciale di Benevento, approvato con Deliberazione Consiliare n. 27 del 29 agosto 2015;

Vista la proclamazione degli eletti di cui al Verbale dell'Ufficio Elettorale di data 21.12.2021 che ha effettuato i dovuti controlli e ha redatto verbale di accertamento degli eletti in occasione delle consultazioni elettorali del 18.12.2021 per il rinnovo del Consiglio Provinciale;

Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 42 del 30.12.2021 ad oggetto: "INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE ELETTO A SEGUITO DELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 18 DICEMBRE 2021 – CONVALIDA DEGLI ELETTI ";

Atteso che

- in data 28 luglio 2022, si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione di secondo grado del nuovo Presidente della Provincia di Benevento, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla vigente normativa, legge 07 aprile 2014, n. 56 e successive modifiche ed integrazioni.
- con riferimento alla predetta votazione, giusto verbale dell'Ufficio Elettorale datato 29.07.2022, il sottoscritto è risultato proclamato eletto alla suddetta carica, ai sensi del disposto di cui all'art. 1, comma 64, della legge sopra richiamata n. 56/2014.

Richiamato il proprio decreto n. 143 del 14.12.2022 con il quale è stato nominato vicepresidente della Provincia di Benevento il consigliere Antonio Capuano a far data dal 15.12.2022;

Dato atto che il succitato decreto prevedeva la scadenza dell'incarico del consigliere Capuano al 15.03.2023

Ritenuto di dover procedere alla nomina del nuovo Vice presidente della Provincia di Benevento;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Vista la legge n. 56/2014;

Visto lo Statuto della Provincia;

Ritenuto di poter procedere alla nomina del Vice Presidente della Provincia di Benevento;

DECRETA

IANNACE, [Included], con le funzioni previste dallo Statuto della Provincia di Benevento e dal Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Provinciale di Benevento in vigore, a far data dal 16.03.2023 e fino al 15.06.2023.

DI DARE ATTO CHE:

- 1) ai sensi e per gli effetti di cui all'art 26, commi 3 e 5 dello Statuto:
 - "3. Il Vice Presidente esercita le funzioni del Presidente in ogni caso di assenza e impedimento. [...omissis] 5. Il Vice Presidente decade dalla carica quando la sua nomina sia revocata dal Presidente o contestualmente all'elezione del nuovo Presidente della Provincia."
- 2) ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 25, comma 3 dello Statuto:
 - "3. In caso d'impedimento permanente, dimissioni, rimozione, decadenza, sospensione o decesso del Presidente della Provincia, le funzioni di Presidente della Provincia sono svolte dal Vice Presidente sino all'elezione del nuovo Presidente della Provincia"

DI DARE ATTO CHE il presente Decreto sarà oggetto di comunicazione al Consiglio Provinciale di Benevento.

DI NOTIFICARE il presente atto all'interessato.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento

- al Prefetto di Benevento
- al Segretario Generale
- ai dirigenti
- all'O.I.V. della Provincia di Benevento
- al Collegio dei Revisori dei Conti.

F.to (Nino Lombardi)



Il presente Decreto Presidenziale n. 30 del 15/03/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con							
n	726	del _	15/03/2023	_ per rimanervi per _ 15	_ giorni consecutivi.		
	I F.to		Notificatore ina Vivolo	DON'INDENTAL	F.to	Il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto	